
 

1  

 
 
 
 
 
 

 
Paliano, 12/01/2021 

 
ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB  
 
Oggetto: Decreto graduatoria provvisoria relativa alla valutazione della 
candidature riferite all’Avviso interno di selezione Prot. 0004767/U del 
23/11/2020 e della successiva proroga (prot. 0005042/U del 09/12/2020) 
nell’ambito del progetto denominato “#lavorareinvicinanza” codice nazionale 
10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371 
 
a partire dall’Avviso pubblico Prot.  AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, Dipartimento 
per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola - Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.2 – 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 
CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371 
CUP: F31E20000480006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo recante 
disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con  Decisione  
C(2014)  n.9952,   del   17   dicembre   2014   dalla Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 



 

2  

“Supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di Secondo 
grado per libri di testo e kit scolastici”. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 
(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/28317 del 
10/09/2020 di autorizzazione e l’impegno di spesa a questa istituzione scolastica 
per il progetto “#lavorareinvicinanza” con codice identificativo 10.2.2A-
FSEPON-LA-2020-371 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 
tramite percorsi on-line. 
CONSIDERATO l’Avviso interno interno di selezione Prot. 0004767/U 
del 23/11/2020 e della successiva proroga (prot. 0005042/U del 09/12/2020) 
nell’ambito del progetto denominato “#lavorareinvicinanza” codice nazionale 
10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371;  
CONSIDERATE le domande pervenute di partecipazione alla selezione per 
comodato d’uso gratuito a.s. 2020/2021 in riferimento al progetto CODICE: 
10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371  CUP: F31E20000480006 
Titolo #lavorareinvicinanza 
CONSIDERATO che il n. massimo di domande ammissibili all’Avviso 
soprariportato è pari a 42;  
CONSIDERATO che il numero di domande pervenute è pari a n.30;  
CONSIDERATO che la totalità di richieste è comunque relativa al 
comodato d’uso di tablet;  
VISTA la nomina della commissione giudicatrice per gli alunni benificiari 
PON FSE  - Supporto per libri di testo e kit scolastici   
CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371 
CUP: F31E20000480006 
VISTO il verbale (prot. 0000158/E del 12/01/2021) di valutazione finale della 
commissione giudicatrice alunni benificiari PON FSE supporto per libri di testo e kit 
scolastici;      
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DECRETA 

 
la seguenti attestazioni di valutazione finali (in base alle quali sono accolte 
tutte le domande sotto riportate ma solo quelle inerenti il comodato d’uso di 
Tablet) e la seguente GRADUATORIA PROVVISORIA  
 
 
 
 
 



 

3  

Numero 
progressivo  

Cognome  e Nome  
Classe  

Punteggio 
attribuito  

tablet in comodato 
d’uso 

 
riscatto sì/no 

libri 
(cartacei/digit

ali/misti) in 
comodato 

dizionari 
(cartacei/digi
tali/misti) in 
comodato 

materiali 
didattici per 
alunni DSA e 

BES 
(cartacei/digit
ali/misti/kit) 

supporti 
didattici in 

formato 
digitale 

(software 
didattici 

 di lingua 
straniera) 

1 GIANNETTI 

CLARISSA  

3^ C 

3 

     
Sì 

NO riscatto 

 
 

NO  

 
 

NO  

 
 

NO 

 
 

NO 

2 ROMANI  

MARTINA  

2^ D  

3 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

3 ROMANI  

STEFANO 

3^ B  

3 

      Sì 
     NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

4 ALVETI 

SYRIA 

2^ C 

2 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

5 ARDUINI 

DENISE 

1^ C  

2 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

6 BORGIA 

TIZIANO 

2^C 

2 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

7 COLUZZI 

LAURA 
3^B 

2 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

8 D’AQUINO  

DIEGO  

3^D 

2 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
Sì 

 
NO 

9 DE PAOLIS  

GIANMARCO 

 3^D 

2 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 



 

4  

10  OLIVA  

CAMILLA  

2^D  

 

2 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

11 PERINELLI  

LUCA  

2^ A  

2 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

12 RASTELLI 

VIRGINIA  

3^C  

2 
 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

13 ROGNONI  

FABIOLA  

1^ E  

2 
 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

14 ZEZZA 

FEDERICA 

2^ D 

2 
 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

15 ADRIANI 
 

 VALERIO 
2^C 

1 

      Sì 
Sì  riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

16  ALESSANDRI 

NICOLÓ 

1^ C 

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

17 ANTINORI 

GIANMARCO 

2^ A  

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

18 BRUNI 

EMANUELE 

2^D  

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

19 COLTELLACCI 

MATILDE 

2^ D 

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

20 LAURI 

FRANCESCO 

3^C 

1 

      Sì 
Sì  riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 



 

5  

21 NAPOLITANO 

SAMUELE 

1^ B  

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
Sì 

22 NARETTI 

THIAGO 

3^ B  

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

23 NEAUGU 

FRANCESCA 

3^C 

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

24 NECCIA 

FRANCESCA 

3^ C 

1 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

25 ROMOLI 

SAMUEL  

2^ B  

1 

     
Sì 

NO riscatto 

 
 

NO  

 
 

NO  

 
 

NO 

 
 

NO 

26 SALVAGNI 

SERGIO  

1 ^ B  

1 

Si 
SI riscatto 

 
Sì 

 
NO  

 
NO 

 
NO 

27 SARLI 

FRANCESCO 

3^ D 

1 

      Sì 
NO riscatto 

 
 

NO  

 
 

NO  

 
 

NO 

 

NO 

28 STIGLIANO  

SIRYA  

3 ^C 

1 

     
Sì 

Sì riscatto 

 
 

NO  

 
 

NO  

 
 

NO 

 

NO 

29 TOMA 

ALEXANDRO  

3 ^ D  

1 

     Sì 
Sì riscatto 

 
Sì  

 
Sì 

 
Sì  

 
Sì 

30 SOLAZZI 

SOFIA 

2^ A  

1 

      Sì 
Sì riscatto 

 
NO  

 
NO  

 
NO 

 
NO 

 
 
Il presente decreto vale anche come attestazione del DS di avvenuta valutazione e viene 
reso pubblico attraverso l’albo e il  sito web  dell’istituzione scolastica: 
https://www.icpaliano.edu.it/ 

https://www.icpaliano.edu.it/


 

6  

 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo/ricorso (entro le 
ore 14:00 del settimo giorno dalla pubblicazione) inviandolo alla mail 
dsnoblerivana@icpaliano.edu.it scrivendo nell’oggetto “Reclamo avverso la 
graduatoria provvisoria per il progetto “#lavorareinvicinanza” codice nazionale 
10.2.2A-FSEPON-LA-2020-371”. 
In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la graduatoria in 
questione diventa definitiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa IVANA NOBLER 

mailto:dsnoblerivana@icpaliano.edu.it

		2021-01-12T11:46:44+0000
	NOBLER IVANA




